
食を通して笑顔を届ける

フード・デリ通信 2023年8月号
TEL:06-4303-2080

FAX:06-4303-2010

発行：マーケティング課 山口

“美味しい・嬉しい” をサポート

別紙もご一読お願い申し上げます

・フード・デリ 卵製品再開案内（一部商品）
・マルハニチロ 鶏肉メニュー
・マルハニチロ 既製品介護食
・丸美屋 秋向けメニュー 他

新商品

梅雨も明け、いよいよ夏本番といったところでしょうか。
最近、フード・デリではマーケティング課員が営業担当とともに
お客様のもとへお伺いする取り組みを始めました。「卸」という
立場からお役に立てればと思い、伺ったお話を共有させて
いただいておりますので、ぜひご覧ください！

新商品

ご注文締切日：9月22日
お届け日：10月17日以降

仙波糖化工業
70788928
ハロウィンどら焼
（こしあん）
30g×10/袋

かぼちゃ風味のふわふわ生地に、
ハロウィン🎃の焼印を押しました。

北海道産かぼちゃを使用し、
かぼちゃ素材本来のおいしさが
味わえるプリンです。

トーニチ
70788158
ハロウィンかぼちゃプリン
40g×40/箱

アレルゲン
28品目不使用

味の素冷凍食品
70788584
うらごしかぼちゃ
1kg/袋

北海道産栗かぼちゃを
丁寧に裏ごししたペーストです。
料理やお菓子の素材として
さまざまな用途に使用いただけます。

軽く混ぜるとプリン風に、
しっかり混ぜるとムース風の
食感になります。

伊那食品工業
70782276
ババロアの素
かぼちゃ
750g/袋

＜作り方＞（60mlカップ約56個分）
本品1袋を熱湯1ℓと牛乳2ℓに溶かして固める

ご注文締切日：9月19日
お届け日：10月5日以降

＜使用方法＞（1人150mlで55人前）
1人前18gに熱湯150mlを注ぎ、溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。
大量調理の場合は、鍋に湯を沸かして火を止めてから本品を入れ、
泡立て器を使用し、素早く溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。

マルハチ村松
ポタージュスープの素
各1kg/袋
40150106
じゃがいもポタージュ
40150107
コーンポタージュ
40150108
パンプキンポタージュ

（調理例）
かぼちゃプリン

アレルゲン特定原材料7品目不使用
（アレルゲン：大豆のみ）

（調理例）
シチュー

（調理例）
冷製スープ

＜1本あたり＞
エネルギー：160kcal
たんぱく質：5.1g
BCAA：1000mg

MCT：0.6g
V.D：8.5μg
食物繊維：1.8g 

チチヤス独自の乳酸菌に食物繊維を
プラスしたヨーグルト風味のゼリー飲料！

イオンサポートとろみタイプなら、

「イオン飲料」と「とろみ付け」が
同時に！

＜使用方法＞学会分類2021（とろみ）：中間とろみの場合
本品1袋を水1ℓに混ぜ、1分ほどかき混ぜます
（約30分でとろみが安定します。水分量でとろみの強さを調節できます）

フルーツシリーズ

9種

ヘルシーフード
イオンサポート
とろみタイプ
各75g/袋

70785741 スイートレモン味 70785742 緑茶味

対象者に合わせて、
既存のゼリータイプと使い分け★

お茶シリーズ

4種

栗本五十市商店
70778377
チチヤス エネグルト
100g×6本/箱

UDF区分
舌でつぶせる

カセイ食品
葛こごり
70784421 かき
70784422 くり
各50g/個

販売期間：9月～12月

カセイ食品
和風プリン
70784211 栗
70784212 南瓜
70784235 紫芋
各55g/個

販売期間：10月～12月

UDF区分
かまなくてよい

3種のきのことにんじんの
具材の旨味がギュッと詰まっています。

丸美屋フーズ
70780712
特釜 きのこ釜めしの素
1kg/袋

＜使用方法＞
米3kg（2升）に対して本品1袋を混ぜて
通常の水加減で炊く

三島食品
70780464
マロン（手切り）
1kg/袋
（固形量：約840g）

糖度23％前後に仕上げた栗の甘煮です。

販売期間：～11月30日

三島食品
70784958
スライス人参（もみじ）
100g/袋(90枚以上）

冷凍

厚さ：約2mm

＜使用方法＞
自然解凍又は冷蔵庫解凍

「あん」と「ゼリー」が二層に分かれ、
美しい外観を持つ「和菓子感覚のゼリー」です。

吸収に優れ苦味の無い
ミルクカルシウムを
使用したプリンです。

＜1個あたり＞
Ca：470mg
Zn：5.0mg

＜1個あたり＞
Zn：5.0mg

食物繊維：5.0g

＜1個あたり＞
Fe：1.0mg

食物繊維：2.4g

日東ベスト
JG20カットロール
70789446 国産栗
240g/箱
70789455 国産さつま芋
250g/箱

20カット済み
イオン飲料はお茶などに比べて

とろみがつくのに時間がかかります・・・

＜1杯150ml（粉末18g）あたり＞
食塩相当量：約0.81g以下

食事量が少ない方
片手で持ちやすいパウチをお探しの方
ゼリー状のものが食べやすい方

＜このような方におすすめ＞

✿『安く済むから』ではなく、
『ご利用者様に喜んでいただけるから』手作りしています（特養様）

✿「施設が用意」「利用者が用意」の半々で対応しています（特養様）

✿人手不足とコストの関係から手作りと既製品が半々です（特養様）

✿作る時間がないため、ほとんどが既製品です（特養様）

お話・アレンジ写真のご提供等、ご協力いただける
お客様がおられましたら営業担当までお声がけください！

（盛り付け例）

粉末ゼリーやムースでも、“果物やソースを
トッピングする”というひと手間だけで
とても喜んでもらえるそうです✨

こちらのご意見が多くありました！

～今月のテーマ～
おやつ提供

マーケティング課が
直接お客様から伺った
情報をお届けします！！

今後お伺いする機会がありましたらよろしくお願い致します☺

・・・
お
客
様
の
お
声

・・・

冷凍

冷凍

販売期間：～10月31日

7月号でご案内の「敬老の日」「お彼岸」「十五夜」期間限定商品の締切が
近づいております！今一度ご確認お願い致します。


